& UBS

UBS CASA DE BOLSA S.A. DE C.V. UBS GRUPO FINANCIERO
Pedregal 24, Piso 11 Col. Molino del Rey, Ciudad de México
ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

Concepto

Capital Contribuido

Capital Ganado

Capital
Social

Resultado de
ejercicios
anteriores

Reservas de
capital

Remediciones por
beneficios
definidos a los
empleados

Resultado

TOTAL
CAPITAL
CONTABLE

Saldo al 1 de enero de 2017

Movimientos Inherentes a las decisiones

de los accionistas

Suscripcion de Acciones

Constitucion de reservas

Traspaso de resultados de ejercicios anteriores
Total

Movimientos Inherentes al reconocimiento

de la utilidad integral

Resultado neto

Otros

Total

Saldo al 30 de junio de 2017

Remediciones por beneficios definidos a los empleados

130

300

(144)

(144)

144

126

300

300

= (144)

144

300

(60)

(60)

(60)

(60)

430

9 (15)

(60)

366

DIRECTOR GENERAL

MIGUEL MACHADO DUFAU

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

VICTOR CHAVEZ LONGYEAR

CONTRALOR FINANCIERO

LILIA CARDIEL MARIN

CONTADOR GENERAL

NADIA MARIN GONZALEZ

AUDITOR INTERNO

GUADALUPE MORALES VILLALPANDO

bursatiles y a las di: legales y admini:

Las notas adjuntas son parte integrante de este estado.

www.ubs.com/mexico-informacionfinanciera

movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la casa de bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas

El presente estado de variaciones en el capital contable fue aprobado por el consejo de administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

El presente estado de variaciones en el capital contable se formulé de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo
dispuesto por los articulos 205, ultimo parrafo, 210, segundo parrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejados todos los

y  www.cnbv.gob.mx/estadistica




