

UBS CASA DE BOLSA S.A. DE C.V. UBS GRUPO FINANCIERO Pedregal 24, Piso 11 Col. Molino del Rey, Ciudad de México ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

		Capital Contribuido	Capital Ganado					
Concepto		Capital Social	Reservas de capital	Resultado de ejercicios anteriores	Remediciones por beneficios definidos a los empleados	Resultado Neto	TOTAL CAPITAL CONTABLE	
Saldo al 1 de enero de 2017		130	9	129	2	(144)	126	
Movimientos Inherentes a las decisiones								
de los accionistas								
Suscripción de Acciones		300					300	
Constitución de reservas							-	
Traspaso de resultados de ejercicios anteriores				(144)		144	-	
Total	_	300	-	(144)	-	144	300	
Movimientos Inherentes al reconocimiento								
de la utilidad integral								
Resultado neto						(60)	(60)	
Remediciones por beneficios definidos a los empleados							-	
Otros							•	
Total	_		-	-	-	(60)	(60)	
Saldo al 30 de junio de 2017	_	430	9	(15)	2	(60)	366	
DIRECTOR GENERAL	DIRECTOR I	DE ADMINISTRACION Y FINAI	NZAS CON	ITRALOR FINANCIERO	CONTADOR GE	NERAL	AUDITOR INTERNO	
MIGUEL MACHADO DUFAU	VICT	VICTOR CHAVEZ LONGYEAR		A CARDIEL MARIN	NADIA MARIN GO	ONZALEZ GUADALL	IPE MORALES VILLALPANDO	

El presente estado de variaciones en el capital contable se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los artículos 205, último párrafo, 210, segundo párrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la casa de bolsa durante el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de variaciones en el capital contable fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

Las notas adjuntas son parte integrante de este estado.